
　

      平成２７年１２月号   Ｎｏ.１２ 
            小規模多機能型居宅介護事業所ラウレア  
            TEL045－372-3223 FAX045-372-3224 

              

ラウレア通信１２月号をお届けします。 
今年も残すところあとわずか。皆様にとって今年はどんな一年だったでしょうか！？ 
国内外においてさまざまな出来事やニュースがありました。 
イスラム国人質殺害事件、介護報酬2,27%引き下げ決定、北陸新幹線開業、女子サッカーＷ杯と男子ラクビー 
Ｗ杯での躍進、日本人のノーベル賞受賞、マイナンバー通知カードの開始、フランスパリでの同時多発テロなど 
色々な事がありました。そんな中、変わらずラウレアを利用して頂いている利用者の皆様、ご家族の皆様に 
この場をお借りして感謝したいと思います。ありがとうございました。職員の皆様もこの一年間本当にご苦労様 
でした。職員間の協力で頑張れたことと思います。来年も皆様にとって良い一年になるようお祈り申し上げます。 
 

２０１５行事総括 

 ＨＰ掲載に当たりご家族様の許可を得て掲載しております。  
 編集により画像の一部を加工している部分がございます。 



 
 
 今年最後の編集後記となり、この時期になるといつも年月の早さを痛感致します。 
今年一年を振り返ってみると新しい職員が増え、一人一人が主体性を持って仕事をし、 
様々なアクティビティーの充実を図れた事と思います。 
更なるラウレアの発展と向上の為に来年も地域との関わりを強める事や地域行事への 
参加、今まで以上の利用者獲得、職員のスキルアップの向上などまだまだ取り組むべき 
事はたくさんあります。来年は開設して４年目を迎える事となりより一層頑張っていく 
次第でございます。１２月に入り本格的な冬となり日に日に寒さが厳しさを増して 
おりますので体調管理にはお気を付け下さい。そして良い年末年始をお迎えください。 

編集後記 ～ ’２０１５ 今年最後の編集後記  ～ 

（ラウレア編集長） 

赤い羽根共同募金  

 １月 お正月 

 ２月 豆まき、夜間想定避難訓練 

 ３月 ひなまつり 

 ４月 花見（瀬谷海軍道路） 

 ５月 遠足（山下公園） 

 ６月 桜餅作り 
 ７月 七夕流しそうめん 
 ８月 ラウレア祭り、地震想定避難訓練 
 ９月 敬老会 
１０月 大運動会 

１１月 みかん狩り 
１２月 餅つき 
 
※誕生日会、２か月に１回運営推進会議 

 その他毎月のラウレア会議・ミニ勉強会 
 年５回の社内勉強会、その他職員研修 

毎月発行しているラウレア通信が９月号より 

弊社ＨＰに掲載されております。 

プライバシーの保護から事前にご家族の許可を得て 

掲載しております。今年は１１回計１２枚発行 

致しました。 

（１、２月号は合併号として発行、５月号は２Ｐ発行） 
今後も行事の様子の他にも活動報告や利用情報等など 
掲載していく予定ですので今後ともよろしくお願い 
致します。 

地域福祉の貢献の為に職員で赤い羽根共同募金を行いました。 

子供達や障害のある方々、お年寄りを支える為の活動を実施する 

施設づくりや団体の支援、その他ＮＰＯやボランティアなどの 

活動費など様々な形で共同募金は使われることになります。 

今後もラウレアは活動内容を広げ、自分たちの暮らす地域福祉 

を支える活動に協力して取り組んで参りたいと思います。 
 
 

誕生日会  

ラウレア活動報告２０１５  ラウレア通信２０１５  

←職員から集めた共同募金。 

 皆様ご協力ありがとうございました。 

 協力して頂いたことに感謝します。 

 
 

１・地域との繋がりを意識しラウレアを知ってもらう 

２・登録数を増やし利用者満足度の向上を目指す 

３・個別レクの充実を図る事で利用者に楽しんでもらう 

来年の目標  


